PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

     №_______

	Об установлении норматива стоимости              одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Нижневартовску для расчета размера социальной выплаты в рамках реализации Порядка обеспечения жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным              и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020    №643-п

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем       и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного               округа – Югры от 05.10.2018 №346-п «О государственной программе                Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», от 29.12.2020 №643-п «Об организации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре условий реализации жилищных прав граждан»:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Нижневартовску в размере 57 237,00 (пятьдесят семь тысяч двести тридцать семь) рублей 00 копеек для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям, включенным в утвержденный список молодых семей – претендентов                     на получение социальных выплат в 2022 году, в рамках реализации Порядка обеспечения жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем       и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020 №643-п «Об организации                в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре условий реализации жилищных прав граждан».

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селивановой) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по жилищной политике администрации города Т.М. Борисову.

Глава города

                            Д.А. Кощенко